СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 февраля 2022 года              с. Александровское                                  № 442/17
Об установлении норматива отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации ,пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Установить муниципальным унитарным предприятиям Александровского муниципального округа Ставропольского (далее - предприятия):

1.1. Норматив отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении предприятий, - 30 процентов в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края, после уплаты предприятиями налогов и иных обязательных платежей.

1.2. Перечисление в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, осуществляется ежегодно в очередном финансовом году по результатам текущего финансового года в следующем порядке:

1.2.1. Предприятия самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности в текущем финансовом году на основании данных годовой бухгалтерской отчетности осуществляют расчет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет (далее - часть прибыли), подлежащей перечислению в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края.

1.2.2. Перечисление предприятиями части прибыли осуществляется на единый счет Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю. При этом сведения о реквизитах счета и информация, необходимая для заполнения расчетных документов, доводятся до предприятий администратором соответствующих поступлений в бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - администратор) не позднее 7 дней, следующих за днем доведения реквизитов счета до администратора Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю.

1.3. Часть прибыли предприятий подлежит перечислению предприятиями в течение 20 дней со дня истечения срока представления годовой бухгалтерской отчетности, установленного законодательством Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и собственности Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов

Александровского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова